
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Stb. 583 4 1973

C Q " !  B E S L U I T  van 20 november 1973, houdende 
regelen ten aanzien van de in- en uitvoer van 
enkele industriële goederen (Twaalfde wijzigings- 
besluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 
1963).

Wil JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in se s  van O r a n je -N a ssa u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Economische 
Zaken van 30 oktober 1973, nr. 673/560 W.J.A., gehoord de 
Commissie Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal- 
Economische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de 
Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding 
naar Ons oordeel niet langer vereist, dat de ten aanzien van 
de in- en uitvoer van industriële goederen krachtens het In- 
en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) gestel­
de regelen van kracht blijven ten aanzien van de invoer onder­
scheidenlijk de uitvoer van enkele dezer goederen;

Overwegende voorts, dat naar Ons oordeel het belang van 
de volkshuishouding, mede gelet op de door de Commissie 
van de Europese Gemeenschappen vastgestelde Verordening 
van 18 april 1973, Nr. 1060/73 (Pb. E.G. L 121), houdende 
invoering in Italië van een vergunningstelsel alsmede van 
communautair toezicht voor de invoer van magnetofoons uit 
derde landen, vereist, dat ten aanzien van de invoer van en­
kele andere goederen alsnog regelen worden gesteld;

dat een en ander kan worden bewerkstelligd door het In- 
en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 te wijzigen;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet 
(Stb. 1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 7 november 1973, 
no. 16);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 15 november 1973, no. 673/621 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126) J) wordt gewijzigd als volgt:

A. In bijlage A vervallen de aanduidingen van de posten 
van het tarief „ex 28.27”, „ex 28.42”, „ex 46.03”, „ex 53.05”, 
„ex 56.07”, „ex 58.05”, „ex 60.03”, „ex 62.03”, en „ex 
62.04” en de daarbij behorende omschrijvingen van de goe­
deren.

B. In bijlage A wordt aan het slot van de omschrijving 
van de goederen, behorende bij de aanduiding van de post 
van het tarief ex 51.04 toegevoegd: „ , met uitzondering van 
weefsels voor buitenbanden”.

C. In bijlage A wordt ingevoegd na de aanduiding van de 
post van het tarief ex 79.03 en de daarbij behorende om­
schrijving van de goederen:

ex 9211 Gecombineerde toestellen voor het opnemen en 
weergeven van geluid

D. In bijlage B vervallen de aanduidingen van de posten 
van het tarief „ex 27.06” en „ex 71.02” en de daarbij beho­
rende omschrijvingen van de goederen.

i)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 januari 
1197973 3 ((SSttbb..  1144))..

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Twaalfde wijzi- 
gingsbesluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en Onze Minister van Financiën.

Soestdijk, 20 november 1973.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,
R. F. M. LUBBERS.

Uitgegeven de achttiende december 1973.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

NOTA VAN TOELICHTING

De ondergetekende acht het noodzakelijk de totstandko­
ming te bevorderen van een maatregel, welke ten doel heeft 
het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126) te wijzigen. In het kader van de uitvoering van de Over­
eenkomst tot eenmaking van het Benelux-douanegebied en 
ter verzekering van de harmonisatie van het beleid inzake de 
in- en uitvoer zijn de regeringen van de lid-staten overeenge­
komen het verbod van invoer of van uitvoer van enkele in­
dustriële goederen op te heffen. Tevoren waren de regerin­
gen van de Belgisch Luxemburgse Economische Unie tot het 
inzicht gekomen dat voor de invoer of de uitvoer van deze 
goederen in de BLEU vergunningen niet langer nodig zouden 
zijn. Ook in Nederland, dat hieraan eveneens geen behoefte 
meer heeft, kan het invoerverbod derhaive vervallen.

Daarnaast is de overwogen wijziging noodzakelijk wegens 
de totstandkoming in EEG-verband van een communautair 
toezicht op de invoer uit derde landen van gecombineerde toe­
stellen voor het opnemen en weergeven van geluid (Veror­
dening van de Commissie der Europese Gemeenschappen van 
18 april 1973, Nr. 1060/73 (Pb. E.G. L 121)). Dit brengt 
mede, dat voorzien dient te worden in een verbod van invoer 
van dit produkt zonder vergunning.

De bij het bovenbedoelde besluit behorende bijlagen A en 
B dienen daarom te worden gewijzigd in dier voege dat uit 
deze bijlagen worden verwijderd de produkten, waarvan de 
invoer onderscheidenlijk de uitvoer zonder vergunning niet 
langer verboden zal zijn en dat de bijlage A wordt aangevuld 
met het produkt waarvoor het communautair toezicht is tot 
stand gekomen.

Het onderhavige besluit strekt daartoe.
Overeenkomstig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en 

uitvoerwet bepaalde, is omtrent het ontwerp van de beoogde 
regeling het advies gevraagd van de door de Sociaal-Econo- 
mische Raad ingestelde Commissie Regelingen In- en uit­
voerwet.

In verband met het spoedeisende karakter der Beneluxre- 
geling en van bovenbedoeld communautair toezicht is een 
voorlopige voorziening getroffen bij een op artikel 7 van de 
In- en uitvoerwet gebaseerde beschikking, welke van over­
eenkomstige inhoud is als het onderhavige besluit.

De Minister van Economische Zaken, 
RR. . FF..  MM. . LULUBBBBERERS.S.


	stb-1973-583



